
Folketingets Socialudvalg

Dato: 15. december 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 12. november 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

78 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 78:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om Åndssvageforsorgen den 11. 

november 2010, sende et forslag til et kommissorium med tidsplan, rammer 

og målgrupper m.v. for det foreslåede projekt om svage og udsatte gruppers 

historie.”

Svar:

Det foreslås, at projektet kommer til at omfatte følgende tre faser: I første 

fase opsamles eksisterende viden, så der dannes et overblik over, hvad der 

allerede findes af materiale og samlinger. Til første fase hører også indsam-

ling af øjenvidneberetninger fra nulevende personer, der levede eller arbej-

dede under forsorgen. I anden fase igangsættes en formidlingsindsats over 

for børn og unge med henblik på, at de kan tilegne sig viden om, hvordan 

samfundet behandlede svage og udsatte grupper frem til for nogle få årtier 

siden. I tredje fase etableres en virtuel overbygning, der samler, dokumente-

rer og formidler socialhistorien bredt. 

Socialministeriet er nu i gang med at udarbejde en skitse for projektet, som 

sendes til Socialudvalget i begyndelsen af februar 2011.

Med udgangspunkt i denne skitse vil Socialudvalget samtidig modtage en 

invitation til drøftelse af projektet på et møde i Socialministeriet, der holdes i 

slutningen af februar 2011. Mødets formål er, at tilvejebringe opbakning til 

projektets overordnede rammer, herunder hvilke målgrupper projektet skal 

omfatte og projektets finansiering. Efter dette møde inddrages berørte orga-

nisationer, så den efterfølgende udarbejdelse af projektbeskrivelsen kan 
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styrkes med inddragelse af deres forslag og synspunkter.

Socialministeriet vil på denne baggrund udarbejde en endelig projektbeskri-

velse, som vil blive sendt til Socialudvalget i april 2011.

Benedikte Kiær

/ Karin Ingemann


